令和 7 年 6 月 4 日

関係各位

三次地区医療センター

病院長 安信 祐治

当院の感染対策方針の見直しについて（ご案内）

新型コロナウイルス感染症・インフルエンザ等感染症に係り、患者様やご家族様はじめ当

院を利用される皆様には平素より感染対策にご協力頂き誠にありがとうございます。

この度、地域の感染症流行状況を踏まえて院内で検討を行い、今後の感染対策方針を以下

のとおり改めることとしましたのでご案内します。

なお、院内や地域で感染症が流行した際は個別の対応を取る場合がありますのでご承知

おき下さい。ご理解ご協力宜しくお願い致します。

運用開始日: 令和 7 年 6 月 9 日（月）

１． 院内のマスク着用について

入院患者様 リハビリ・面会時はマスク着用をお願いしま

す。

それ以外の場面では原則着用任意です。

その他の来院者様（外来/透析患者様・

健診受診者様・ご家族様・業者担当者

様等）

これまで通り、院内では原則マスク着用にご

協力下さい。

※職員もマスク着用で対応させて頂きます。

２． 病棟面会について

1週間の面会回数 毎日面会可

対象 面会札を持参した中学生以上の方（変更なし）

面会可能な日時 日祝日含め毎日・13:00～17:30（変更なし）

1日の面会上限人数 2人・別々の来院も可（変更なし）

1回の面会時間 15分まで（変更なし）

感染対策 マスク着用、入室前手指消毒要。発熱・咳等有症状者は面会

を控えて頂く（変更なし）

３． 入館時の問診について

入館時の問診票記載を廃止します。

マスク着用と手指のアルコール消毒に引き続きご協力頂き、発熱や呼吸器症状（咳・喉

の痛み等）がある場合は受付にお申し出下さい。